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Skoleåret startede i de nyrenoverede rammer i den gamle skolebygning, som nu huser udskolingen i 
stuen og musik i kælderen, mens øverste etage er indrettet til ungdomsmiljø for ungdomsskolen og 
juniorklubben. 

Musiklokalet er i løbet af året blevet færdigindrettet, og der er således et rum til fællessang, et rum til 
sammenspil og et medierum til eksempelvis optagelser af podcast. 

Juniorklubben er et nyt tilbud til eleverne i 4.-6. klasse, som her får muligheden for et mere 
ungdomspræget miljø. De yngste klasser har deres egen afdeling i den nyindrettede SFO, som er blevet 
en mere integreret del af skolemiljøet, så der ikke længere er en følelse af at skulle forlade skolens 
område for at komme i klub. 

Der er i løbet af året sket en væsentlig tilgang af elever i SFO og juniorklub, og der er et kontinuerligt 
fokus på at udvikle og fastholde gode efter-skoletilbud, så mange elever har lyst til at være med i 
klubbernes fællesskaber. 

 

I efterårsferien blev det skolegårdens tur til en større renovering. Den gamle asfalt blev gravet væk, og 
skolegården er i stedet indrettet i forskellige rum delt af hække. Hvert rum indbyder til leg eller ophold 
og kan også benyttes til gruppearbejde ved godt vejr. 

Skolegården skulle efter renoveringen have et nyt udtryk i stedet for den gamle asfalt, men det nysåede 
græs havde brug for lys og varme for rigtigt at komme i gang. Her i foråret har græsset fået godt fat, og 
skolegården kan snart benyttes fuldt ud. 

Skolens nye sanserum er også snart klar til at indgå i dagligdagen, hvor rummets lys, lyd og stemninger 
kan skabe ro, nærvær og balance som en sanselig støtte til regulering, så børnene kan finde ro og 
regulere sig selv og dermed have bedre forudsætninger for at indgå i fællesskabet. 

Det næste renoveringsprojekt er biblioteks børne- og skoleafdeling, hvor de gamle badefaciliteter fra 
bibliotekets fortid som gymnastiksal ombygges og bliver til gode rammer til brug i skolens hverdag og 
for børn og familier på Læsø generelt. 

Sommerferien 2026 vil desuden byde på renovering af klasselokalerne i mellemtrinet, og planen er 
fremover at renovere løbende og holde skolens fysiske rammer up to date og rare at være i og lære i. 

Der er samtidig planer om etablering af en scene uden for musiklokalerne. Terrænet kommer til at 
fungere som et amfiteater, hvor alle slags arrangementer og samlinger kan afholdes. 

 

Skolebestyrelsen 

Skolebestyrelsen har fortsat seks årlige møder som vedtaget sidste skoleår. Det fungerer fint, og 
møderne er velstrukturerede, forberedte og fokuserede. Ledelsen har udarbejdet et årshjul, som følges 
i bestyrelsens arbejde sammen med aktuelle punkter fra møde til møde samt de faste tilsynspunkter. 

Tilsynspunkterne var fra starten af skoleåret parallellægning i dansk og matematik samt brug af de 
nyrenoverede lokaler. Der har gennem skoleåret været stor tilfredshed med de nye rammer på skolen - 



de har fungeret som ønsket og er kun blevet bedre i løbet af året i takt med, at de sidste detaljer falder 
på plads. 

Parallellægningen i dansk og matematik fungerer også godt og udvikles løbende. Parallellægningen 
giver mulighed for at arbejde med stationsundervisning, hvor eleverne inddeles i grupper og arbejder 
med forskellige underemner ved forskellige stationer. Emnernes niveau kan målrettes hver gruppe på 
stationen, og undervisningen bliver dermed dynamisk og engagerende. Denne undervisningsform er 
startet op i 1.-2. klasse, og formen og erfaringer er ved at blive delt med resten af lærerstaben. 

Bestyrelsen har været så tilfreds med status på de valgte tilsynspunkter, at tilsynet med punkterne 
blev afsluttet på mødet i marts. Der er dialog i bestyrelsen om mulige fremtidige tilsynspunkter. 

 

Møder med udvalg 

Skolebestyrelsen møder med det politiske udvalg har været positive med et gensidigt ønske om godt 
samarbejde og fælles pejlemærker. Skolebestyrelsen har fortalt om tiltag og resultater på skolen samt 
den fremtidige drift i et positivt perspektiv. Der er skolebestyrelsens ønske, at udvalget bakker op om at 
fortsætte og fastholde den meget positive udvikling, der er sket på skolen under Karstens ledelse. 

 

Høringssvar til budgetforslag 

Der har tidligere været mulighed for at indgå i dialog med det politiske udvalg og drøfte bemærkninger 
til det kommunale budgetforslag for skolens område. Dette var ikke en mulighed i budgetprocessen 
vedrørende budget 2026, og skolebestyrelsen valgte derfor at indsende et høringssvar i 
høringsperioden. 

Høringssvaret omhandlede budget til IT-udstyr, renovering af bibliotek samt forslag om at organisere 
ungdomsskolens administration sammen med skolens for at skabe faglige synergier, 
helhedsorienterede løsninger og give et mere sammenhængende og helhedsorienteret tilbud til børn 
og unge. 

Det politiske udvalg vedtog efterfølgende budget til renovering af biblioteket og organiseringen af 
ungdomsskolen under Læsø Skoles administration. 

 

Pædagogisk Psykologisk Rådgivning  

PPR-samarbejdet er ændret, så PPR’en kommer tre dage i træk frem for en enkelt dag flere gange. 
Fordelen ved at være på skolen i flere dage er, at der er bedre mulighed for faglig sparring med 
personalet, observationer i klasserne og et fagligt fyraftensmøde. 

 

Rettighedsrådet 

Rettighedsrådet gennemfører på eget initiativ en trivselsmåling for skolens elever. Derudover laver 
rådet løbende evaluering af madordningen for at kunne give tilbagemeldinger og forbedre ordningen. 

På vegne af skolebestyrelsen  
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